

Freedom of Information Request

Reference Number: [EPUT.FOI.19.1243](#)
Date Received: [13 September 2019](#)

Information Requested:

I am requesting the following information under the Freedom of Information Act, and therefore request a response within 20 working days.

Please provide responses to the following questions

1. During 2019-20 will your Trust be responsible for the delivery of adult or children's community services commissioned by the NHS through either NHS England or a Clinical Commissioning Group?

[Yes. The Trust is commissioned to provide Adult and Children's Community services.](#)

2. If YES @ 1 – Which body commissions and funds the services you provide?

[The Trust is commissioned by the following for Community Services:](#)

- [Castle Point and Rochford CCG – South East Essex Community Services](#)
- [West Essex CCG – West Essex Community Services](#)

3. If YES @ 1 – Are they adults, children's or both?

[South East Essex Community Services – Adults and Children's
West Essex Community Services – Adults](#)

4. If YES @ 1 – During which financial year does the contract you hold currently end/expire?

[South East Essex Community Services – 31st March 2024 and West
Essex Community Services – 31st March 2021](#)

5. If YES @ 1 – Does your Trust sub-contract with any other provider for the delivery of those adult or children's community services?

[Not for the delivery of services, sub-contracts are for support service e.g. decontamination, maintenance of wheelchairs.](#)

6. If YES @ 6 – Which organisations do you subcontract to?

[South Essex Community Services:](#)

[BMI Healthcare Ltd – Decontamination of Podiatry Equipment
Whizz Kidz Ltd – Children's Specialist Wheelchair and Special Seating
Contour 886 – Special Seating \(Adults\)](#)

DGT Services Ltd – Wheelchair Maintenance Adults
Age UK Essex – Independence workers supporting the Care-Co-ordination service

West Essex Community Services

DGT Services Ltd – Wheelchair Maintenance Adults
RSL Steeper Ltd – Orthotics Products

“Children’s” is defined as services used routinely until the age of 18 (day before 19th birthday with some exceptions to include those up to 25.

Please provide the information in an editable format, preferably saved in XLSX or similar format.

[Please see attached excel spreadsheet.](#)

Publication Scheme:

As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme. A publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation. EPUT’s Publication Scheme is located on its Website at the following link <https://eput.nhs.uk>

